§. 617.

*Utile in con-  
tractibus  
quid dica-  
tur.*

*Utilitatis nomine in contractibus non venit, nisi quæ vel in pecunia consistit, vel pecunia æstimari potest. Hinc & in contractibus non aliud spectatur lucrum vel interesse, nisi quod pecuniarium est, vel pecunia æstimabile.* Quando enim agitur de eo, quod alteri restituendum vel resarciendum, id quod restitui vel resarciri debet, nisi res in specie vel in genere restituatur, pecunia æstimandum (§. 290.). Atque hinc ulterius intelligitur, cujusnam causa negotium aliquod geratur, ejus nimirum, cujus est utilitas.

E. gr. Si tibi mando, ut mihi emas librum: cum tu emtionem libri in te gratis suscipias, nihil ex hoc negotio ad te venit, quod pecunia æstimari possit, sit ita quod amorem meum tibi concilies, ego vero acquirō librum, qui pecunia æstimatur. Atque adeo mea tantummodo spectatur utilitas, non vero tua. Hinc mei tantummodo gratia mandatum est, non vero simul tui causa. Similiter cum operæ non minus pecunia æstimentur,

quem

quem res (§. 290.); cui opera gratuita præstatur, cum qui eam præstat nihil vicissim recipiat (§. 18.), illius sola est utilitas.

§. 718.

*Si sine consilio tuo alter non contraxisset, hoc tamen non obstant An consilium eidem non obligaris.* Quoniam consilium nullam inducit obligationem (§. 714.), ideo necesse non est, ut alter id se- alias non quatur (§. 118. part. 1. Phil. pract. univ.), nec tibi ullum com- contracturo perit jus eum vi adigendi ut sequatur (§. 236. part. 1. Phil. pract. sit obligato- univ.) Quamobrem etsi sine consilio tuo non contraxisset, rium. sua tamen contrahit voluntate nullo modo necessitata, adeoque ipsi imputandum, quod consilium tuum fuerit securus (§. 527. part. 1. Phil. pract. univ.). Cumque contra te pro vero haberi non possit, nisi quod sufficienter indicatum §. 427. part. 3. Jur. nat.), ex eo autem, quod alteri consulas hoc esse faciendum, minimè sequatur, quod obligatus esse velis ad alterum indemnem præstandum, vel periculum negotii in te suscipere, præter voluntatem tamen tuam nemini obligari potes (§. 386. 393. part. 3. Jur. nat.); ideo nec obligaris alteri, etiamsi sine consilio tuo non contraxisset.

Non ignoro contrariam sententiam amplecti *Ulpianum* l. 6 ff. Mand. l. contra §. 15. Conf. *Manzjus* ad Instir. §. 6. de Mand. n. 11. & seqq. Attamen quomodo ex nudo consilio, ad quod implendum nulla datur obligatio, dantis obligatio oriri possit, non video. Sumamus exemplum *Harprechts* apud *Manzsum* loc. cit. Tu constituisti emere fundum, ego dissuasi emtionem, & consului, ut pecuniam fœneres potius. Etsi aperte profitearis, te non nisi consilio meo permotum (cui æquipollet (§. 715.)) hoc in casu mandatum fœnerare; non tamen ideo in me transferas jus te, si pœnuerit, adigendi ut fœneres; vel si non impleveris consilium, quidpiam a te exigendi, quod jus hic locum habere nequit, consequenter nec mihi perfecte obligatus esse vis (§. 236. part. 1. Phil. pract. univ.) Immo quod dicis, te consilio meo permotum fœnerare malle, quam fundum emere; hisce verbis mihi non